

平成27年12月16日

各 位

会 社 名 カワセコンピュータサプライ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 川瀬 康平  
(コード：7851、東証第2部)  
問合せ先 最高財務責任者兼総務部長 梶山 伸夫  
(TEL. 06-6222-7474)

(訂正)「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の  
一部訂正について

当社は、平成23年5月13日に発表した表記開示資料について一部訂正をいたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 訂正の理由

平成28年3月期第2四半期において、営業取引の一部に不明瞭な取引が発覚し、当社と利害関係者を有しない社外の専門家で構成される第三者委員会を設置し、調査を行い、平成27年12月7日付で第三者委員会からの調査報告書を受領いたしました。

当該第三者調査委員会による調査を行った結果、訂正すべき内容が判明いたしましたので、当該訂正を行うものであります。

なお、訂正箇所には\_を付して表示してあります。

2. 訂正の内容

「平成23年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」

1. サマリー情報

「1. 平成23年3月期の業績(平成22年4月1日～平成23年3月31日)」

(1) 経営成績

<訂正前>

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	3,230	△8.1	△109	—	△114	—	△213	—
22年3月期	3,514	△12.8	△27	—	△7	—	△128	—

<訂正後>

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	3,214	△8.5	△113	—	△114	—	△213	—
22年3月期	3,514	△12.8	△27	—	△7	—	△128	—

## 2. 添付資料

### 「1. 経営成績」

#### (1) 経営成績に関する分析

##### ①当事業年度の経営成績

###### <訂正前>

業績につきましては、以上の厳しい環境の影響で、当事業年度の売上は3,230百万円（前年同期比8.1%減）、経常損失114百万円（前年同期は7百万円の経常損失）となりました。

###### <訂正後>

業績につきましては、以上の厳しい環境の影響で、当事業年度の売上は3,214百万円（前年同期比8.5%減）、経常損失114百万円（前年同期は7百万円の経常損失）となりました。

#### (4) 事業等のリスク

##### ①ビジネスフォーム事業について

###### <訂正前>

しかし、依然として当社売上高に占めるビジネスフォーム売上高は59.5%と高い構成比を占めており、一層の市場縮小や価格競争激化が進んだ場合には、当社業績は影響を受ける可能性があります。

###### <訂正後>

しかし、依然として当社売上高に占めるビジネスフォーム売上高は59.8%と高い構成比を占めており、一層の市場縮小や価格競争激化が進んだ場合には、当社業績は影響を受ける可能性があります。

##### ②原材料である原紙について

###### <訂正前>

当社の製造原価の26.6%を材料費が占めており、そのうち83.5%を原紙代が占めております。

###### <訂正後>

当社の製造原価の26.4%を材料費が占めており、そのうち83.5%を原紙代が占めております。

「4. 財務諸表」  
 (2) 損益計算書  
 <訂正前>

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
売上高		
製品売上高	2,903,878	2,724,283
商品売上高	610,168	506,573
売上高合計	3,514,046	3,230,856
売上原価		
製品期首たな卸高	34,878	34,981
当期製品製造原価	2,203,909	2,059,166
合計	2,238,788	2,094,148
製品期末たな卸高	41,515	33,168
製品売上原価	2,197,273	2,060,979
商品期首たな卸高	1,836	8,981
当期商品仕入高	488,237	413,190
合計	490,073	422,171
商品期末たな卸高	8,981	3,544
商品売上原価	481,092	418,627
売上原価合計	※1 2,678,365	※1 2,479,606
売上総利益	835,681	751,249
販売費及び一般管理費		
運搬費	100,147	89,066
役員報酬	59,585	54,675
給料手当及び賞与	268,708	277,871
役員退職慰労引当金繰入額	11,086	7,957
賞与引当金繰入額	19,142	20,771
法定福利費	51,223	53,708
交際費	21,456	20,193
旅費及び交通費	42,704	43,041
租税公課	11,261	11,082
減価償却費	15,208	17,422
賃借料	87,767	102,876
業務委託費	25,702	24,469
その他	※4 149,607	※4 137,728
販売費及び一般管理費合計	863,601	860,863
営業損失 (△)	△27,920	△109,613
営業外収益		
受取利息	1,197	1,044
有価証券利息	6,966	3,899
受取配当金	1,255	1,735
受取賃貸料	6,734	6,571
受取補償金	5,000	—
保険解約返戻金	5,064	—
助成金収入	—	16,319
雑収入	11,942	9,505
営業外収益合計	38,159	39,076

<訂正後>

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
売上高		
製品売上高	2,903,878	2,707,803
商品売上高	610,168	506,573
売上高合計	3,514,046	3,214,376
売上原価		
製品期首たな卸高	34,878	34,981
当期製品製造原価	2,203,909	2,046,269
合計	2,238,788	2,081,250
製品期末たな卸高	41,515	33,168
製品売上原価	2,197,273	2,048,081
商品期首たな卸高	1,836	8,981
当期商品仕入高	488,237	413,190
合計	490,073	422,171
商品期末たな卸高	8,981	3,544
商品売上原価	481,092	418,627
売上原価合計	※1 2,678,365	※1 2,466,709
売上総利益	835,681	747,667
販売費及び一般管理費		
運搬費	100,147	89,066
役員報酬	59,585	54,675
給料手当及び賞与	268,708	277,871
役員退職慰労引当金繰入額	11,086	7,957
賞与引当金繰入額	19,142	20,771
法定福利費	51,223	53,708
交際費	21,456	20,193
旅費及び交通費	42,704	43,041
租税公課	11,261	11,082
減価償却費	15,208	17,422
賃借料	87,767	102,876
業務委託費	25,702	24,469
その他	※4 149,607	※4 137,728
販売費及び一般管理費合計	863,601	860,863
営業損失(△)	△27,920	△113,195
営業外収益		
受取利息	1,197	1,044
有価証券利息	6,966	3,899
受取配当金	1,255	1,735
受取賃貸料	6,734	6,571
受取補償金	5,000	—
保険解約戻金	5,064	—
助成金収入	—	16,319
雑収入	11,942	13,088
営業外収益合計	38,159	42,659

## (8) (セグメント情報等)

## 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

&lt;訂正前&gt;

当事業年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ビジネスフォー ム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,306,775	<u>924,080</u>	<u>3,230,856</u>	—	<u>3,230,856</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,306,775	<u>924,080</u>	<u>3,230,856</u>	—	<u>3,230,856</u>
セグメント利益又は損失	<u>99,154</u>	<u>195,936</u>	<u>295,090</u>	△404,703	<u>△109,613</u>
セグメント資産	1,282,798	958,346	2,241,144	2,378,455	4,619,601
その他の項目					
減価償却費	117,072	84,181	201,254	23,244	224,498
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	23,053	78,422	101,475	80,250	181,725

&lt;訂正後&gt;

当事業年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ビジネスフォー ム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,306,775	<u>907,601</u>	<u>3,214,376</u>	—	<u>3,214,376</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,306,775	<u>907,601</u>	<u>3,214,376</u>	—	<u>3,214,376</u>
セグメント利益又は損失	<u>98,606</u>	<u>192,901</u>	<u>291,507</u>	△404,703	<u>△113,195</u>
セグメント資産	1,282,798	958,346	2,241,144	2,378,455	4,619,601
その他の項目					
減価償却費	117,072	84,181	201,254	23,244	224,498
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	23,053	78,422	101,475	80,250	181,725

5. その他

(1) 生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

<訂正前>

セグメントの名称	生産高(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,614,949	—
情報処理事業	1,099,663	—
合計	2,714,612	—

<訂正後>

セグメントの名称	生産高(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,615,079	—
情報処理事業	1,083,183	—
合計	2,698,263	—

③ 受注状況

<訂正前>

セグメントの名称	受注高		受注残高	
	金額(千円)	前年同期比(%)	金額(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,667,112	—	76,264	—
情報処理事業	1,099,663	—	17,664	—
合計	2,766,775	—	93,928	—

<訂正後>

セグメントの名称	受注高		受注残高	
	金額(千円)	前年同期比(%)	金額(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,667,112	—	76,264	—
情報処理事業	1,083,183	—	17,664	—
合計	2,750,295	—	93,928	—

④ 販売実績

<訂正前>

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	2,306,775	—
情報処理事業	924,080	—
合計	3,230,856	—

<訂正後>

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同期比(%)
ビジネスフォーム事業	2,306,775	—
情報処理事業	907,601	—
合計	3,214,376	—

以上